Stamdata for Faurbo vandvark

Vandvaerkets navn

Faurbo vandvaerk

Adresse

Lindebjergvej 8

Postnummer og by

4460 Snertinge

Hjemmeside

www.faurbovand.dk

Telefon 24980221
Mail info@lykkebjerggaard.dk
Arstal for takstblad 2025
Seneste regnskabsar 2023
Antal boligenheder 121
Leveret maengde m? 25.750
Afgiftssatser:

Afgift af ledningsf@rt vand (Statsafgift) 5,63
Drikkevandsbidrag (Grundvandskortlaegning)

Afgifterialt 5,63
Fordeling af takster pa henholdsvis fast bidrag og m3-bidrag:

Fast bidrag 40%
M>-bidrag 60%
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Likviditetsbudget 2025 for Faurbo vandvaerk

Alle priser er inkl. moms

Januar

Februar

Marts

April

Maj

Juni

Juli

August

September

Oktober

November

December

Januar

Omsaetning:

Indbetalinger

@vringe indtaegter (Gebyrer, renter)
Moms

Statsafgift

Omsaetning i alt

Produktionsomkostninger:
Vedligeholdelse

El

Vandanalyser og boringskontrol
Lgn, driftspersonale

@vrige produktionsomkostninger
Planlagte investeringer
Produktionsomkostninger i alt

Distributionsomkostninger:
Vedligeholdelse

El

@vrige distributionsomkostninger
Planlagte investeringer
Distributionsomkostninger i alt

Administrationsomkostninger
Bestyrelse

Vand, varme, renovation mv.
Generalforsamling

Lgn

Porto og gebyrer

Kontorartikler og telefon

IT, hjemmeside, server mv.

Licenser, faglitteratur og kontingenter
Kursusudgifter

Forbrugsregnskab

Forsikringer

@vrige administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger i alt

Geeldsafvikling

-91.000
-91.000

-5.000

-7.000
-500
-12.500

-9.000
-5.000

-14.000

-2.500

-2.500

-500
-5.500

58.000

58.000

-7.000

-7.000

-10.000

-10.000

-4.000

-500
-4.500

156.250

156.250

-3.000

-500
-3.500

-100.000

400

400

-9.000
-5.000

-150.000
-164.000

-500
-500

-7.000

-7.000

-125.000
-125.000

-500

-2.500

-500
-3.500

-91.000
-91.000

-10.000

-10.000

-1.000
-1.000

-9.000
-5.000

-14.000

-500
-500

50.000

50.000

-7.000

-7.000

-3.000

-500
-3.500

156.250

156.250

-15.000

-2.500

-500
-18.000

-100.000

400

400

-9.000
-5.000
-20.000

-34.000

-10.000

-10.000

-2.000

-500
-2.500

-7.000

-20.000

-27.000

1.500

-500
1.000

Saldo primo
Bevaegelser
Saldo ultimo

822.741
-103.500
719.241

719.241
-19.500
699.741

699.741
36.500
736.241

736.241
52.750
788.991

788.991
-164.100
624.891

624.891
-135.500
489.391

489.391
-102.000
387.391

387.391
-14.500
372.891

372.891
39.500
412.391

412.391
38.250
450.641

450.641
-46.100
404.541

404.541
-26.000
378.541

378.541
0
378.541

Planlagte investeringer

0

0

0

0

-150.000

-125.000

0

0

0

0

0

0

Planlagt geeldsafvikling

0

0

0

-100.000

0

0

0

0

0

-100.000

0

0

Udgifter i alt eks. invest. Og gaeldsafv.

-103.500

-19.500

36.500

-3.500

-14.500

-10.500

-102.000

-14.500

39.500

-18.000

-46.500

-26.000
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Investeringsplan for Faurbo vandvaerk

Ar|Belob eksklusive moms Levetid Investeringsbelagb Afskrivningsbelob
2025|ngdstramsgenerator 20 80.000 4.000
2025|opdatering SRO 10 80.000 8.000
2025|nyt hegn veerket 25 35.000 1.400
2025[sektionsbrgnde 25 25.000 1.000

2025

Investeringer i alt

220.000

2026

Investeringer i alt

2027

Investeringer i alt

2028

Investeringer i alt

2029

Investeringer i alt

2030

Investeringer i alt

2031

Investeringer i alt

2032

Investeringer i alt

2033

Investeringer i alt

2034

Investeringer i alt

| alt

[=l[=l (=]l (=l [=l[=l[=]l[=]l(=](=]

220.00
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Likviditetsbehov Faurbo vandvaerk

2025

Indestaende pa opsparingskonto 1/1-2025 162.805
Indestdende pa driftskonto 1/1-2025 822.741
Budgetteret indteegt inkl. moms og afgifter 239.300
Likviditetsbehov jf. likviditetsbudget for 2025 -282.500
Rest til investeringer 942.346
Likviditetsplan for 2025

Investeringer i alt -275.000
Planlagt heevning pa opsparingskonto 162.805
Planlagt heevning pa driftskonto 355.395
Overskudslikviditet til investeringer 243.200
Likviditetsbehov for 2025

Likviditetsbehov investeringer 243.200
Likviditetsbehov geeldsafvikling -200.000
Likviditetsbehov driftsudgifter -282.500
Budgetteret opkraevet hos forbrugerne 239.300
Overskudslikviditet 0
Forslag til takstaendring

- M3-bidrag eendres med 0/ 25.750 eller 0,00
- Fast bidrag eendres med 0/ 121 0,00

Alternativt kan der haeves mere pa opsparings- eller driftskontoen.
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Driftsbudget for Faurbo vandvaerk 2025 - 2026

Regnskab 2023 Budget 2025 Budget 2026
Indtaegter
Bidrag - fast og variabelt 239.026 242.000 240.000
Finansieringsindtaegter 11.817 12.000 0
Gebyrer 760 1.000 1.000
over/underdakning -13.294 60.200 74.200
Indtaegter i alt -238.309 -315.200 -315.200
Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse 3.722 24.000 24.000
El 31.072 34.000 34.000
Vandanalyser og boringskontrol 4.147 18.000 18.000
Lgn, driftspersonale 18.875 20.000 20.000
@vrige produktionsomkostninger 14.344 20.000 20.000
Afskrivninger 67.800 85.500 85.500
Produktionsomkostninger i alt 139.960 201.500 201.500
Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse 11.199 20.000 20.000
El
@vrige distributionsomkostninger
Afskrivninger 34.170 34.200 34.200
Distributionsomkostninger i alt 45.369 54.200 54.200
Administrationsomkostninger
Vand, varme, renovation mv.
Bestyrelse
Generalforsamling 4.200 4.500 4.500
Lgn 13.000 15.000 15.000
Porto og gebyrer 5.600 6.000 6.000
Kontorartikler og telefon 1.440 1.500 1.500
IT, hjemmeside, server mv. 2.520 3.000 3.000
Licenser, faglitteratur og kontingenter 4.760 5.000 5.000
Kursusudgifter 0 6.000 6.000
statsafgift ledningstab 2.880
Forsikringer 4.910 6.500 6.500
@vrige administrationsomkostninger 13.670 12.000 12.000
Administrationsomkostninger i alt 52.980 59.500 59.500
Ombkostninger i alt 238.309 315.200 315.200

Resultat

Bemaerkninger til budget 2025

Investering i elektroniske malere medfgrer en hgjere udgift til licens.

Bestyrelsen har besluttet at sende nyvalgte medlemmer pa bestyrelseskursus.

Bestyrelsen har besluttet at opgradere hjemmesiden, sa den bliver mere brugervenlig.
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Anlaegskartotek for Faurbo vandvaerk pr. 31/12-2023

Afskrivnings-  Anskaffelses- Afskrivning Akkumuleret Afgangs- Rest- Afgang
Veerk Bilagsreference Anskaf. ar Anlaegstype Anleg periode (ar) sum primo Afskrivningiar  afskrivning  ar afskrivning Levetidsforl.  Ultimo veerdi
Nye raekker under denne
2015 GruByg Levetidsforlaengelse af bygning 75 0 0 0 0
2014 GruByg Hovedanlzeg 25 0 0 0 0
2015 Invinst Filteranlaeg 50 0 0 0 0
2015 Invinst Boring 1 levetidsforlaenget 30 0 0 0 0
2015 Invinst EDB/Server 5 0 0 0 0
2014 Invinst Elanlaeg og SRO-anlaeg 10 0 0 0 0
2014 Invinst Boring 30 0 0 0 0
2014 Invinst Graesslamaskine 5 0 0 0 0
2013 Invinst Kgretgjer, sma lastvogne 5 0 0 0 0
2013 Invinst EDB/Server 5 0 0 0 0
2012 Invinst Rentvandspumper pa vandvaerk 25 0 0 0 0
2012 Invinst Slamhandteringsanlaeg 50 0 0 0 0
2015 HovLed Hovedledning 100 3.416.945 2.508.291 34.169 2.542.460 874.485
2015 Led Vandmalere 8 259.629 0 32.454 32.454 227.175
2015 Led Elektroniske malere 12 0 0 0 0
2014 Led Hovedmaler 10 0 0 0 0
2014 Led Forsyningsledning 75 0 0 0 0
2014 Led Stik pa ledningsnet 75 0 0 0 0
2013 Led Forsyningsledning 75 0 0 0 0
2013 Led Ventiler 75 0 0 0 0
2012 Led Elektroniske malere 8 0 0 0 0
2012 Led Forsyningsledning 75 0 0 0 0
1950 GruByg Ny bygning 75 -200.000 0 -200.000| ##H###H#### 200.000 0
Anskaffelses-| Afskrivning Afskrivning Akkumuleret Rest- Afgang
Anlzaegstype [Samlet afskrivning for aret sum primo iaret afskrivning afskrivning Levetidsforl. | Ultimo veerdi
GruByg Grunde og bygninger 0 -200.000 0 -200.000 0 200.000 0
Invinst Inventar og installationer 0 0 0 0 0 0 0
HovLed Hovedledninger 3.416.945 2.508.291 34.169 2.542.460 0 0 874.485
Led Ledningsnet 259.629 0 32.454 32.454 0 0 227.175
I alt 3.676.574 2.308.291 66.623 2.374.914 0 200.000 1.101.660
Opskrivning af anlagsaktiver pga. tidligere Anskaffelses-| Afskrivning Afskrivning | Akkumuleret Rest- Afgang
straksafskrevet investeringer Gnsnit sum primo iaret afskrivning afskrivning Levetidsforl. | Ultimo veerdi
Grunde og bygninger 25 0 0 0
Inventar og installationer 25 0 0 0 0
Hovedledninger 75 0 0 0 0
Ledningsnet 50 0 0 0
0 0 0 0 0
Hovedanlaeg 3.416.945 2.308.291 34.169 2.342.460 0 200.000 874.485
Ledningsnet 259.629 0 32.454 32.454 0 0 227.175
I alt 3.676.574 2.308.291 66.623 2.374.914 0 200.000 1.101.660

Side 1af 1



Beregning af forsynings- & stikledningsbidrag for
Faurbo vandvaerk

Forsyningsledningsbidrag i byzone

Nggletal:

Antal meter forsyningsledning meter

Antal ejendomme ejendomme

Forsyningsledningsbidrag i byzone: Enhedspris I alt

Gravearbejde 20.000

Nedgravning/skydning af ny ledning pr. meter 200 0

Forsyningsledning pr. meter 10 0

Ventiler, spindler m.m. 10.000

VVS-arbejdslon 15.000

| alt 45.000

Pris pr. meter #DIVISION/O!

Forsyningsledningsbidrag pr. ejendom #DIVISION/O!
Forsyningsledningsbidrag i landzone

Nggletal:

Antal meter forsyningsledning 22900 meter

Antal ejendomme 118|ejendomme

Forsyningsledningsbidrag i landzone: Enhedspris I alt

Gravearbejde 15.000

Nedgravning/skydning af ny ledning pr. meter 100 2.290.000

Forsyningsledning pr. meter 10 229.000

Ventiler, spindler m.m. 8.000

VVS-arbejdslon 7.000

| alt 2.549.000

Pris pr. meter 111

Forsyningsledningsbidrag pr. ejendom 21.602

Stikledningsbidrag

Stikledningsbidrag: Samme side| Modsatte side I alt

Gravearbejde 2.000 4.000 6.000

Skydning af stikledning 0 1.100 1.100

Anboringsbgijle, stikledning, ventil, spindel m.m. 1.200 1.700 2.900

VVS-arbejdslon 1.000 1.000 2.000

Eventuelt malebrgnd 0

| alt 4.200 7.800 12.000

Pr. stikledning 6.000
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Takstblad for Faurbo vandvaerk - 2025

Der betales anlaegsbidrag for boligers vedkommende i forhold til antal boliger. Alle andre
forbrugstyper betaler anlaegsbidrag, i forhold til det arlige vandforbrug.

Faurbo vandvaerk
Lindebjergvej 8
4460 Snertinge

www.faurbovand.dk

24 98 02 21

info@lykkebjerggaard.dk

Driftsbidrag beregnet ud fra Driftsbudget Ekskl. moms (Inkl. moms
Fast arligt bidrag pr. boligenhed kr. 800 1000
Pris pr. m* kr. 5,638834951| 7,048543689
Statsafgift af Iedninggf@rt vand pr.m 3 (Vandskat) inkl. bidrag til kr. 563 7,0375
grundvandskortleegning.

Anlaegsbidrag (tilslutningsafgift) Beregnet ud fra Ekskl. Moms |Inkl. moms
anlagskartotek

Hovedanlaegsbidrag:

Pr. boligenhed kr. 7227,145041| 9033,931302
@vrige forbrugere 0 — 500 m>/ar kr. 1877,482438 2346,853048
@vrige forbrugere 501 —2.000 m*ar_+ 10% kr. 7949,859545| 9937,324432
@vrige forbrugere 2.001 —5.000 m%ar _ +20 % kr. 8672,57405 10840,71756
@vrige forbrugere 5.001 — 10.000 m%/ar  + 30 % kr. 9395,288554| 11744,11069
Forsyningsledningsbidrag i byzone pr. boligenhed kr. #DIVISION/O!| #DIVISION/0!
Forsyningsledningsbidrag i landzone pr. boligenhed kr. 21601,69492] 27002,11864
Stikledningsbidrag pr. stk Kr. 6000 7500

| erhvervsomrader betales ikke forsyningsledningsbidrag. Byggemodningsforetagendet betaler i stedet
faktiske udgifter til etablering af forsyningsledning, medens bidragene til hovedanlaeg og stikledning

betales af grundejer ved tilslutning.

Forbrug over 10.000 m* fastlaegges efter forhandling.

Ved stigende forbrug, aendret anvendelse, om - eller tilbygning kan der opkraeves et eller flere
hovedanlaegsbidrag svarende til eendringen iht. regulativ og fordelingsnagle.

Kontakt vandvaerket ved vandspild fra skjult ledning, hvor det eventuelt vil veere muligt at fa refusion af
afgift for ledningsfert vand (statsafgift, vandskat) og vandafgift til vandvaerket jfr. geeldende lovgivning.

Gebyrer Ekskl. moms (Inkl. moms

Rykkegebyr kr. 100 Momsfrit
For sen indsendelse af selvaflaesningskort kr. 100 Momsfrit
Flyttegebyr kr. 150 187,5
Gebyr for aflaesning af vandmaler kr. 250 312,5
Gebyr for oplysninger til advokat/ejendomsmaegler v/hushandel |Kr. 250 312,5
Lukke gebyr 1) Kr. 500 Momsfrit
Genabningsgebyr 1) kr. 500 625

1) Hertil kommer faktiske udgifter.

Drifts- og anlaegsbidrag godkendt af

kommunalbestyrelse, den / 20xx.




